
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 23. decembrī     

Nr.621 

        (Protokols Nr. 29, 25.§) 

 

Par Balvu novada domes 2023.gada 22.jūnija lēmuma Nr.304 "Par Balvu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos iecelšanu" precizēšanu 
 

Balvu novada dome 2023.gada 22.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.304 “Par Balvu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

iecelšanu” (Protokols Nr.8, 3.§) ar kuru Jānis Bubnovs iecelts par Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos ar 2023.gada 22. 

jūniju līdz 2028.gada 21.jūnijam. Lēmums tika pamatots ar Pašvaldību likuma 21.panta sesto daļu, 

kas paredz, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieku tāpat kā izpilddirektoru ieceļ dome uz pieciem 

gadiem, Pārejas noteikumu 5.punktu, kurš nosaka, ka jau par esošo izpilddirektora vietnieku, tāpat 

kā par izpilddirektoru, dome līdz 2023.gada 30.jūnijam lemj par darba tiesisko attiecību 

turpināšanu, ja viņš tam piekrīt, un viņa iecelšanu amatā, ievērojot Pašvaldību likuma 21. pantā 

noteikto kārtību, kā arī nosaka, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieka pilnvaru termiņu skaita no 

dienas, kad viņš ir iecelts amatā. 

Lēmums tika pieņemts laikā, kad Balvu novada pašvaldības struktūru noteica Balvu novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošie noteikumu Nr.1/2021 “Balvu novada pašvaldības nolikums”. 

Saskaņā ar minēto nolikumu 2023.gadā pašvaldībā darbojās divi izpilddirektora vietnieka amati: 

1. izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos, 

2. izpilddirektora vietnieks administratīvajos un finanšu jautājumos. 

Savukārt, 2024.gadā, apstiprinot jauno Balvu novada pašvaldības nolikumu (2024.gada 

23.maija saistošie noteikumi Nr.10/2024 “Balvu novada pašvaldības nolikums”), pašvaldības 

struktūrā tika paredzēts tikai viens izpilddirektora vietnieka amats. Izpilddirektora vietnieka amata 

pienākumus turpināja pildīt Jānis Bubnovs, pamatojoties uz noslēgto darba līgumu, kura darbības 

termiņš ir līdz 2028.gada 21.jūnijam.  

2025.gada 3.decembrī Balvu novada pašvaldība saņēma Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) vēstuli Nr.1-13/5788 “Par pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka iecelšanu amatā uz nenoteiktu laiku” (turpmāk – vēstule), kurā tiek skaidrots, ka 

pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā regulē Pašvaldību likuma 

21.pants. Šā panta sestā daļa tostarp paredz, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanai 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

amatā piemērojama šajā pantā noteiktā kārtība un prasības. Prasības, kādām jāatbilst pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amata kandidātam, ir uzskaitītas minētā panta ceturtajā daļā, tostarp amata 

kandidātam ir jābūt Latvijas Republikas pilsonim, jāpārvalda latviešu valoda, jābūt ar augstāko 

izglītību u.c. Pašvaldības izpilddirektora vietnieku izraugās atklātā konkursā, amata kandidātu 

vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp kandidāta izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un 

kompetences prasības, nosaka dome. 

Analizējot citu normatīvo aktu regulējumu (piemēram, Valsts pārvaldes iekārtas likumā, 

Administratīvās atbildības likumā, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā, Valsts drošības 

iestāžu amatpersonu izdienas pensiju likumā, Būvniecības likumā, Atkritumu apsaimniekošanas 

likumā u.c.), VARAM vēstulē secina, ka “kārtība” un “termiņš” ir noteikti kā patstāvīgi tiesību 

institūti, kurus likumdevējs paredz un regulē atsevišķi. Proti, procesuālā kārtība un termiņš ir divi 

atšķirīgi aspekti, kas normatīvajos aktos nosakāmi individuāli un nav savstarpēji aizvietojami. 

Ievērojot minēto, kārtība, kādā pašvaldības izpilddirektora vietnieks ieceļams amatā, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 21. pantā noteikto sevī ietver to, ka minēto amatpersonu amatā ieceļ dome ar 

kvalificēto balsu vairākumu, – par to nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. 

VARAM vēstulē vērš uzmanību, ka Pašvaldību likums neparedz pilnvaru termiņu 

pašvaldības izpilddirektora vietniekam. Pašvaldību likuma 21. panta sestajā daļā noteikts, ka 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanai amatā piemērojama minētajā pantā noteiktā kārtība 

un prasības. Kārtība un prasības attiecas uz procedūru un kvalifikācijas nosacījumiem, nevis uz 

pilnvaru termiņu. Pašvaldību likuma 21. panta pirmā daļa nosaka pašvaldības izpilddirektora amata 

pilnvaru termiņu, bet likums neparedz, ka šāds termiņš būtu jāattiecina arī uz izpilddirektora 

vietnieku. 

VARAM ieskatā, domei tiesiskās noteiktības labad būtu nepieciešams pārskatīt iepriekš 

pieņemtos domes lēmumus par pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā uz noteiktu 

laiku. Balstoties uz iepriekš norādīto, pārskatītajā domes lēmumā nepieciešams norādīt, ka 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks iecelts amatā uz nenoteiktu laiku. 
 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta sesto daļu, kā 

arī, lai nodrošinātu turpmāku Pašvaldību likuma vienveidīgu un tiesiski pamatotu piemērošanu, 

2025.gada 18.decembra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Balvu novada domes 2023.gada 22.jūnija lēmumu Nr.304 “Par Balvu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos iecelšanu” (Protokols Nr.8, 3.§), nosakot, ka Jānis Bubnovs, personas kods ***, 

ir iecelts par Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku ar 2023.gada 22.jūniju uz 

nenoteiktu laiku. 

2. Uzdot Balvu novada Centrālās pārvaldes Administratīvās nodaļas vadītājam nodrošināt ar 

Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku J.Bubnovu noslēgtā darba līguma 

grozījumu sagatavošanu atbilstoši šim lēmumam.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


